[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 46-н

«30» сентября 2021 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
Киселевского городского округа от 26.03.2015 № 12-н

«Об утверждении Положения о порядке предоставления
лицами, замещающими муниципальные должности
Киселевского городского округа,
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.03.2015 № 12-н (в редакции решений от  25.06.2015 № 23-н, от 29.12.2015 № 54-н, от 31.01.2019 № 6-н), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 дополнить подпунктом следующего содержания:
«г) аудитор Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа.»;

1.2. в пункте 2.1 слова «Губернатору Кемеровской области» заменить словами «Губернатору Кемеровской области - Кузбасса (далее также - Губернатор Кемеровской области)»;
1.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Должностное лицо в срок не позднее 30 дней со дня окончания срока представления уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, Губернатору Кемеровской области-Кузбасса путем их передачи в  управление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Правительства Кузбасса (далее - уполномоченное структурное подразделение Администрации Правительства Кузбасса). Передача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должностным лицом, в уполномоченное структурное подразделение Администрации Правительства Кузбасса оформляется актом приема-передачи. Ответственность за своевременную передачу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в уполномоченное структурное подразделение Администрации Правительства Кузбасса несет должностное лицо.»;
1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Проверка достоверности и полноты указанных сведений осуществляется уполномоченным структурным подразделением Администрации Правительства Кузбасса в порядке, установленном приложением 2 к Закону Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции».».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 30.09.2021.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа
                                                               М.А. Шкарабейников